GABINETE DO VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO  Nº /2025

Requeiro à Mesa diretora desta respeitosa Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que conceda à inserção na Ata dos trabalhos da presente

Sessão dos "VOTO DE APLAUSOS" ao Senhor Capitão QOAPM ÁLVARO RAFAEL DA SILVA
LIMA, que foi recém promovido ao posto de Capitão e está lotado no 1º  Batalhão  Integrado
Especializado (BIEsp), do Estado de Pernambuco, em reconhecimento a sua Polícia Militar do

Estado de Pernambuco, em reconhecimento a sua referido batalhão, em especial nesta cidade de

Caruaru-PE.

JUSTIFICATIVA

Diante do exposto, a Câmara Municipal de Caruaru presta esta homenagem, Capitão
QOAPM ÁLVARO RAFAEL DA SILVA LIMA , reconhecendo a grandeza de sua dedicação ao

nosso município, por desenvolver excelentes e relevantes serviços na área de Segurança Pública.

Por meio deste gesto simples, reconhecemos a importância de sua ajuda, pelo

profissionalismo, competência e determinação que honra suas funções no estrito cumprimento do

dever.

Sendo assim, é primordial o apoio dos excelentíssimos parlamentares, para a aprovação do

presente voto. Reconhecendo a grandeza do trabalho desempenhado por este Militar.

​ ​ ​ ​ ​ ​ Sala das Sessões , 09 de março de 2025

		2025-03-11T10:45:03-0300
	Vereador Tafarel